令和２年３月 25日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立公田小学校

校 長 田中磨理子

新型コロナウイルス感染症予防の健康観察についてのお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。保護者の皆様

におかれましては、引き続き、お子様の健康観察（検温）につきまして、ご理解とご協力をお

願いいたします。学年末休業中、春季休業中の子どもたちへの感染拡大を防ぐための措置にご

理解いただきますようお願いいたします。

Ⅰ ご家庭での健康観察について

①毎朝、体温計で熱を測り、次のような症状はないか健康観察票に記入してください。

□ 37.5℃以上の熱が出ている

□ 咳をしている

□ 倦怠感（全身のだるさ）を訴えている

□ 息苦しさがある

□ 頭痛がある

□ 下痢・嘔吐がある

②健康観察票（別紙）に体温や健康状態を記入の上、登校時お子様に持たせてください。

Ⅱ 春季休業中のお願い

医療機関を受診して新型コロナウイルス感染症の疑い、または診断された場合は、すみ

やかに学校までご連絡ください。

横浜市立公田小学校

℡ 045-891-5518